
 
 

 

Azienda Speciale Consortile Medio Olona Servizi alla Persona – Piazza Gabardi n. 3 - 21058 Solbiate Olona (VA) 

Tel. 0331.502118 – Fax 0331.502118 – e-mail: segreteria@aziendaspecialemedioolona.it  
Sito web: www.aziendaspecialemedioolona.it  

  

ATTO DIRIGENZIALE n. 32 DEL 02.11.2023 

TRASFERIMENTO SALDO DEL CONTRIBUTO REGIONALE SPETTANTE AI PART-

NER DEL PROGETTO LA CONCILIAZIONE 20.20: IL LAVORO CHE CAMBIA 

 

Settore: Ufficio di Piano 

 

Il Rappresentante Legale dell’Azienda Speciale Consortile Medio Olona Servizi alla Persona, Dr.ssa 

Anna Ronchi,  

 

RICHIAMATO il punto 2 del Verbale Consiglio di Amministrazione del 22.05.2020, con il 

quale quest’ultimo attribuiva la rappresentanza legale dell’Azienda al Direttore; 

  

PREMESSO CHE 

• Con D.G.R. 2398 dell’11 novembre 2019 “Politiche di conciliazione dei tempi di vita con i tempi 

lavorativi: approvazione linee guida per la definizione dei piani territoriali 2020-2023” Regione 

Lombardia ha definito le Linee Guida per la definizione dei Piani Territoriali di Conciliazione 

Vita-Lavoro 2020 – 2023 ed ha confermato che gli interventi contenuti nei Piani sono sviluppati 

attraverso partnership pubblico-private già costituite o da costituirsi;  

 

• Sulla base di quanto definito nel Documento Territoriale, ATS ha emanato un Avviso pubblico 

per la presentazione dei progetti sulla base della dotazione finanziaria assegnata comprensiva di 

eventuali residui di precedenti programmazioni, e degli interventi finanziabili previsti dalla DGR 

2398/2019; 

 

• L’Azienda Medio Olona ha partecipato all’Avviso candidandosi come Ente Capofila del progetto 

“La conciliazione 20.20: il lavoro che cambia” che annovera tra gli Enti Partner il Comune di 

Busto Arsizio, l’Ufficio di Piano di Somma Lombardo, l’Ufficio di Piano di Gallarate e la Società 

Cooperativa Sociale Totem Onlus.  

 

• Con deliberazione n. 219 del 21 maggio 2020 ATS Insubria ha approvato il Piano Territoriale di 

Conciliazione, quale strumento operativo delle azioni progettuali necessarie all’attuazione degli 

obiettivi territoriali di conciliazione stabiliti dalla D.G.R. n. 2398/2019; 

 

• Tra i progetti ammessi a contributo, come da graduatoria formulata dal Comitato di Programma-

zione, Valutazione e Monitoraggio e approvata con la succitata delibera n. 219 del 21 maggio 2020, 

risulta quello proposto dall’Ente Capofila titolare Azienda Speciale Consortile Medio Olona Ser-

vizi Alla Persona, con titolo: “La conciliazione 20.20: il lavoro che cambia”, cui è stato assegnato 

un contributo per la realizzazione pari a euro 61.400,00;  

 

A
Z
I
E
N
D
A
 
S
P
E
C
I
A
L
E
 
C
O
N
S
O
R
T
I
L
E
 
M
E
D
I
O
 
O
L
O
N
A
 
S
E
R
V
I
Z
I
 
A
L
L
A
 
P
E
R
S
O
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
0
5
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
2
-
1
1
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
5
.
1
3
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

mailto:segreteria@aziendaspecialemedioolona.it
http://www.aziendaspecialemedioolona.it/


 
 

 

Azienda Speciale Consortile Medio Olona Servizi alla Persona – Piazza Gabardi n. 3 - 21058 Solbiate Olona (VA) 

Tel. 0331.502118 – Fax 0331.502118 – e-mail: segreteria@aziendaspecialemedioolona.it  
Sito web: www.aziendaspecialemedioolona.it  

  

CONSIDERATO l’accordo di partenariato firmato in data 19.11.2020 che prevede l’Azienda 

Medio Olona quale Ente Capofila del progetto in oggetto che annovera tra gli Enti partner i soggetti 

seguenti: Comune di Busto Arsizio, Ufficio di piano di Somma Lombardo, Ufficio di piano di Galla-

rate, Società Cooperativa Sociale Totem Onlus; 

 

RICHIAMATO l’Art 5 “definizione degli impegni di carattere economico – finanziario” 

dell’accordo di partenariato, con il quale è stato ripartito tra i partner il costo complessivo del progetto 

ed il contributo regionale spettante, assegnando alla Cooperativa Totem € 25.000,00 (€ 7.500,00 di 

cofinanziamento ed € 17.500 di contributo regionale);  

 

CONSIDERATA la rimodulazione del Budget di progetto presentata dall’Azienda Speciale 

Consortile Medio Olona in data 13.04.23 (prot. n. 1018/23), con il quale il costo complessivo del 

progetto ed il contributo regionale spettante è stato nuovamente ripartito tra i partner, assegnando alla 

Cooperativa Totem € 25.087,44 (€ 7.526,23 di cofinanziamento ed € 17.561,21 di contributo regio-

nale); 

 

RICHIAMATO 

l’Art 6 “definizione degli impegni di carattere economico – finanziario” che indica che 

l’Azienda corrisponderà ai partner l'importo indicato nella colonna Contributo Regionale, secondo le 

modalità seguenti:  

- una prima tranche, pari al 50% del contributo, a seguito di richiesta di anticipo ad ATS e 

concessione da parte della stessa;  

- un saldo finale fino al 50% del contributo concesso, previa presentazione della rendiconta-

zione finale e accettazione della stessa da parte di ATS da presentarsi entro 60 giorni dal ter-

mine delle attività. 

 

CONSIDERATO che ATS, in data 19/08/2020, ha erogato all'Azienda la somma di € 

12.280,00 quale anticipo del 20 % del contributo totale previsto per il progetto in oggetto;  

 

RILEVATO CHE l’Azienda con atti dirigenziali n. 15 del 16.07.2021 e n. 36 del 28.12.2022, 

ha determinato il trasferimento di € 3.500,00 complessivi a favore della Coop. Totem quale anticipo 

del 20% del contribuito totale riconosciuto alla Cooperativa;   

 

VISTO l’importo di € 25.087,44 rendicontato al termine del progetto dalla Coop. Totem, di 

cui € 17.561,21 a valere sul finanziamento Regionale e € 7.526,23 quale quota di cofinanziamento; 

 

RITENUTO opportuno liquidare alla Coop. Totem il saldo del contributo totale riconosciuto 

alla Cooperativa;  

 

DETERMINA 

A
Z
I
E
N
D
A
 
S
P
E
C
I
A
L
E
 
C
O
N
S
O
R
T
I
L
E
 
M
E
D
I
O
 
O
L
O
N
A
 
S
E
R
V
I
Z
I
 
A
L
L
A
 
P
E
R
S
O
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
0
5
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
2
-
1
1
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
5
.
1
3
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

mailto:segreteria@aziendaspecialemedioolona.it
http://www.aziendaspecialemedioolona.it/


 
 

 

Azienda Speciale Consortile Medio Olona Servizi alla Persona – Piazza Gabardi n. 3 - 21058 Solbiate Olona (VA) 

Tel. 0331.502118 – Fax 0331.502118 – e-mail: segreteria@aziendaspecialemedioolona.it  
Sito web: www.aziendaspecialemedioolona.it  

  

 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

 

Di trasferire la somma di € 14.061,21 a SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE TOTEM ONLUS 

con sede legale in Varese (VA), via Vergani 1- P.I. 02580300123 quale saldo del contributo totale 

riconosciuto alla Cooperativa. 

Il Rappresentante Legale 

dott.ssa Anna Ronchi 

 

A
Z
I
E
N
D
A
 
S
P
E
C
I
A
L
E
 
C
O
N
S
O
R
T
I
L
E
 
M
E
D
I
O
 
O
L
O
N
A
 
S
E
R
V
I
Z
I
 
A
L
L
A
 
P
E
R
S
O
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
0
5
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
2
-
1
1
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
5
.
1
3
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

mailto:segreteria@aziendaspecialemedioolona.it
http://www.aziendaspecialemedioolona.it/

